2006年4月3日

各　位

旭化成ケミカルズ株式会社

中国におけるHDI製造プラント起工式開催について
　旭化成ケミカルズ株式会社（社長：藤原 健嗣、本社：東京都千代田区）は、2006年3月30日に中国江蘇省南通市南通経済技術開発区において、ＨＤＩ（ヘキサメチレンジイソシアネート）系ポリイソシアネート（商品名「デュラネート®」）製造プラントの起工式を行いましたのでお知らせいたします。式典には、南通市委員会の王 徳忠副書記、南通市の宋 飛副市長、南通開発区管理委員会陳 徳新主任および関係各位の列席をいただきました。

 「デュラネート®」は、旭化成が独自に開発したＨＤＩ系ポリイソシアネートであり、無黄変ウレタン塗料の硬化剤やインキ、接着剤、注型材の原料として既に、国内外で自動車・建築・重防食等幅広い分野で実績があります。今後アジアを中心に更に拡大する需要に対応するため、
2007年春の稼動開始を目指し建設工事を本格化させてまいります。新たな生産・販売拠点を通じて、「デュラネート®」のアジア太平洋地域におけるプレゼンス拡大を目指します。
◆中国での製造プラントの概要
	(1)会社名
	：
	旭化成精細化工（南通）有限公司

	(2)立地
	：
	中華人民共和国　江蘇省　南通市経済技術開発区内

	(3)設立
	：
	2005年11月

	(4)生産能力
	：
	10,000トン／年

	(5)スケジュール
	：
	稼動開始：2007年春

	(6)事業内容
	：
	ＨＤＩ系ポリイソシアネート（商品名「デュラネート®」）の製造・販売

以上

[image: image1.jpg]

　[image: image2.jpg]

（左）南通市委員会 王 徳忠副書記
（右）旭化成ケミカルズ　藤原 健嗣社長
＜お問合せ＞

旭化成株式会社　広報室　　　　　　　　　　TEL：03－3507－2060

　旭化成ケミカルズ株式会社

機能性コーティング事業部　　　　　　　　　TEL：03－3507－2485